



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição N°	Req. Compra N°
7220/2016	Ordinário	20/12/2016		

Licitação
Tipo
Sem licitação

Contrato/Aditivo
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vigência atualizada

Credor
Fornecedor
MARCOLINA MATERIAIS DE CONTRUCAO NLTD - ME
Endereço
AVENIDA EPAMINONDAS FRITZ, SN - PREDIO
Cidade/UF
Cantagalo/PR

CPF/CNPJ
76.503.903/0001-57
Bairro
CENTRO
FAX

CEP
85160-000
Matricula
14-1
Fone
636-1261

Classificação da despesa	Saldo anterior
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	R\$ 872,89
05.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E MANUTENÇÃO	
26.122.0005.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	Valor empenhado
3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	R\$ 306,97
1190 0000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
	R\$ 565,92

Outras informações

Histórico
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

OBS. MATERIAIS USADOS PARA A MANUTENÇÃO DOS ENFEITES NATALINOS - 2016

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

DEBORA ALINE DALASTRA
CONTADORA

JOAO KONJUNSKI
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **7447/2016** Emitido em 20/12/2016 Requisição N° Empenho N° 7220/2016

Licitação
Tipo Sem licitação Número

Contrato/Aditivo
Seqüência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vigência atualizada

Credor
Fornecedor **MARCOLINA MATERIAIS DE CONTRUCAO NLTD - ME** CPF/CNPJ 76.503.903/0001-57
Endereço AVENIDA EPAMINONDAS FRITZ, SN - PREDIO Bairro CENTRO
Cidade/UF Cantagalo/PR CEP 85160-000 Matrícula 14-1 Fone 636-1261 FAX

Classificação da despesa	Saldo do empenho
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	R\$ 306,97
05.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E MANUTENÇÃO	Valor liquidado
26.122.0005.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	R\$ 306,97
3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Saldo à Liquidar
1190 0000 Recursos Ordinários (Livres)	R\$ 0,00

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 306,97

Servidor que autorizou a liquidação
32521 - JOAO KONJUNSKI

Histórico

Data de recebimento		Identificação e assinatura do receptor		NF-e Nº: 000.008.591 Série: 1	
---------------------	--	--	--	--	--



DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletronica
 Saída: 1 1
 Entrada: 2
 Nº: 000.008.591
 1
 Página 1 / 1



Natureza da operação VENDE DE PRODUTOS RECEBIDOS DE TERCEIROS		Protocolo de Autorização de Uso 141160202696540 20/12/2016 15:57:18	
Inscrição estadual 4290010727	Inscrição estadual do substituto tributário	CNPJ 76503903000157	Chave de acesso da NF-e Consulta no site www.nf-e.fazenda.gov.br 4116127650390300015755001000085911716012486

Destinatário / Remetente			CPF / CNPJ 78279981000145	Data Emissão 20/12/2016
Nome / Razão social PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO			CEP 85160000	Data Saída / Entrega 20/12/2016
Endereço RUA CINDERELA, 379		Bairro / Distrito JARDIM SOCIAL	UF PR	Inscrição Estadual/RG ISENTO
Município CANTAGALO	fone / Fax (42) 3636-1185			Hora saída 15:57:14

N. ORIGEM	VENCIMENTO	VALOR	N. ORIGEM	VENCIMENTO	VALOR	N. ORIGEM	VENCIMENTO	VALOR
8591-1/1	20/12/2016	306,97						

Calculo Impostos		Base de calculo ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de calculo do ICMS substituição 0,00	Valor ICMS substituição 0,00	Valor total dos Produtos 306,97
Valor do Frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Descontos 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor Total da Nota 306,97	

Transportador / Volumes transportados		Frete por conta 1 - Emissante 2 - Destinatário 1	Codigo ANTT	Placa do veiculo	UF	CPF / CNPJ
Razão social		Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Especie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso liquido	

Dados dos Produtos/Serviços.		NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QTD.	VLR UN.	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	AL. ICMS	AL. IPI
6802	CINTA LACRE 100X3,6 57440/915 TRAMONTINA	39269090	0500	5.405	UN	610,00	0,18	109,80	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
6801	CINTA LACRE 100X2,5 57440/909 TRAMONTINA	39269090	0500	5.405	UN	685,00	0,15	102,75	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
2462	CINTA LACRE PRETA 100X2,5 DISMA	39269090	0500	5.405	UN	350,00	0,08	28,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
6785	CINTA LACRE BRANCA 100X2,5MM	39269090	0500	5.405	UN	300,00	0,08	24,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
3488	CINTA LACRE PRETA 200X2,5 DISMA	39269090	0500	5.405	UN	150,00	0,12	18,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
163	TUBO PVC SOLD 25MM AMANCO	39172300	0500	5.405	MT	0,50	3,45	1,73	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
164	TUBO PVC SOLD 32MM AMANCO	39172300	0500	5.405	MT	0,50	6,72	3,36	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
240	LUVA SOLD RED 32X25MM AMANCO	39174090	0500	5.405	UN	1,00	3,62	3,62	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
227	JOELHO SOLD 90 32MM AMANCO	39174090	0500	5.405	UN	2,00	2,38	4,76	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
294	ADESIVO PVC BSNAGA 17G AMANCO	35061090	0500	5.405	UN	1,00	2,95	2,95	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
243	LUVA SOLD 32MM AMANCO	39174090	0500	5.405	UN	2,00	2,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
3924	LIXA PAPEL METRO GRAO 120	68052000	0500	5.405	MT	1,00	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0

Calculo do ISSQN		Inscrição municipal	Valor total dos serviços	Base de calculo do ISSQN	Valor do ISSQN
-------------------------	--	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

Dados Adicionais	Reservado ao fisco
Valor aprox. dos Tributos R\$ 41,44(13,50%) Fonte: IBPT VENDEDOR:	



Bradesco

Dia & Noite

BDN - Bradesco Dia e Noite
Deposito Conta Corrente

Data: 31/12/2016 Term: 006826 N.Trans: 3279 Hora: 19:00

Valor: 306,97

Favorecido:
Banco: 237
Agencia: 0920 / CANTAGALO-PR
Conta: 0007062-9

Titular 1: MARCOLINA MATERIAIS DE CONSTRUCA

Sujeito a conferencia.

O deposito realizado durante o expediente bancario ao publico sera conferido e validado no mesmo dia, de acordo com os valores encontrados no interior do envelope.

Prazos de compensacao de cheques*
- Acima de R\$ 299,99: Um dia util.
- Ate R\$ 299,99: Dois dias uteis.

(*) Prazos maximos de bloqueios, contados em dias uteis apos a conferencia do deposito.

Apos o expediente bancario e aos sabados, domingos e feriados, o deposito sera conferido no primeiro dia util subsequente.

Cheque Expresso Bradesco.
Seu talao de cheques em segundos.
Sem pedir no balcao,
nem esperar pelo correio.

Alo Bradesco
SAC - Servico de Apoio ao Cliente
Cancelamentos, Reclamacoes e Informacoes
0800 704 8383
Deficiente Auditivo ou de Fala - 0800 722 0099
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana

Ouvidoria - 0800 727 9933
Atendimento de segunda a sexta-feira das
8h as 18h, exceto feriados.

Obrigado
Tenha uma boa noite

